3

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н
Администраций=
ЙЫШ~НУ
26.03.2018  № 80
Улат`р хули
Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018  №  80
г. Алатырь

О перечне общедоступной информации о деятельности муниципального образования «Алатырский район», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.01.2004 № 25 «Об обеспечении доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов власти Чувашской Республики» администрация Алатырского района п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить перечень общедоступной информации о деятельности муниципального образования «Алатырский район», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, с учетом рекомендаций, предусмотренных типовыми перечнями информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, утверждаемыми Правительственной комиссией по координации деятельности открытого правительства.
2.Структурным подразделениям администрации района обеспечить размещение, соблюдение сроков и периодичность размещения общедоступной информации о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, а также достоверность и своевременность обновления такой информации.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника организационного отдела.
Глава администрации                                                                                Н.И. Шпилевая
Приложение

к постановлению администрации

от  26.03.2018 г. № 80
Перечень
общедоступной информации о деятельности муниципального образования «Алатырский район», размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных
	№
	Наименование
	Ответственное подразделение

	1.
	Сведения об административно-территориальном делении
	Сектор по экономике отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений

	2.
	Сведения об имуществе, находящегося в собственности муниципального образования
	Сектор имущественных и земельных отношений отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений администрации Алатырского района

	3.
	Перечень источников открытых данных, размещенных органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и муниципальными органами власти
	Сектор информационного обеспечения администрации Алатырского района

	4.
	Перечень объектов похоронного назначения
	Отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района

	5.
	Перечень объектов образования и дошкольных учреждений (муниципальные учреждения)
	Управление образования администрации Алатырского района

	6.
	Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования
	Отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района

	7.
	Перечень жилых помещений, непригодных для проживания
	Отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района

	8.
	Перечень разрешений на строительство и ввод объекта в эксплуатацию, выданных органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления
	Отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района

	9.
	Иная общедоступная информация о деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, созданная указанными органами или поступившая к ним при осуществлении полномочий по предметам ведения Российской Федерации и полномочий Российской Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации или органам местного самоуправления, подлежащая размещению в сети "Интернет" в форме открытых данных в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, решениями Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства и приказами федеральных органов исполнительной власти (в отношении информации, размещаемой органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в рамках полномочий, контроль и надзор за осуществлением которых обеспечивается соответствующими федеральными органами исполнительной власти)
	Структурные подразделения администрации Алатырского района (при наличии информации)